Fecha: 05-Feb-14

Pégina:l

7,491,429.02

42,654,734.97

50,146,163.99

19,122,410.17

27,707,799.06

Indetec MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
SACG3200F ESTADO DE ZACATECAS
~ BALANCE GENERAL AL 31/DIC/2013
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA 40,000.00
BANCOS 6,574,627.00
DEUDORES DIVERSOS 876,802.02
Suma del ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO FIJO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST. 2,423,795.50
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION 2,577,585.86
MAQ. Y EQ. AGROPEC., IND. Y DE CONST. 7,238,194.15
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 15,409,728.25
EQ. E INST. MEDICO Y DE LABORAT. 405,581.67
HERRAMIENTAS, REFACCS. Y ACCS. 566,891.72
MAQ. Y EQ. DE DEF. Y SEG. PUB. 2,508,013.17
OTRAS ADQUISICIONES 548,291.98
BIENES INMUEBLES 10,976,652.67
Suma del ACTIVO F1JO
TOTAL DE ACTIVO
PASIVO
PASIVO A CORTO PLAZO
PROVEEDORES 2,320,608.83
ACREEDORES DIVERSOS 11,422,538.35
IMPUESTOS Y RET. POR PAGAR 5,379,262.99
Suma del PASIVO A CORTO PLAZO
PASIVO A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 8,585,388.89
Suma del PASIVO A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO MUNICIPAL
RESULTADO DEL EJERCICIO -13,981,350.21
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTS. 31,602,104.08
INCORPORACION DE ACTIVOS 6,133,529.35
FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Suma del PATRIMONIO MUNICIPAL
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN

PTO. DE INGRESOS EJECUTADO

PTO. DE INGRESOS ESTIMADO
SUPERAVIT EN INGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
SOBRE EJERCICIO DE EGRESOS

-1,315,918.29
22,438,364.93

123,345,435.85
121,630,772.00

1,714,663.85

121,630,772.00
137,236,413.85

-15,605,641.85

22,438,364.93
50,146,163.99



L O O Nne oL 1A

L.C. JESSICA SANCHEZ DURAN C. ELVIRA BECERRA VILLALPANDO
TESORERO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL



