Indetec SACG3200F

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA ESTADO DE ZACATECAS

Fecha: 05-Feb-14 Página:1

BALANCE GENERAL AL 31/DIC/2013

DALANCE GENERAL	AL SIIDICIZO	13	
ACTIVO CIRCULANTE			
CAJA	40,000.00		
BANCOS	6,574,627.00		
DEUDORES DIVERSOS	876,802.02		
Suma del ACTIVO CIRCULANTE		7,491,429.02	
ACTIVO FIJO			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST.	2,423,795.50		
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN	2,577,585.86		
MAQ. Y EQ. AGROPEC., IND. Y DE CONST.	7,238,194.15		
VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE	15,409,728.25		IA.
EQ. E INST. MÉDICO Y DE LABORAT.	405,581.67		
HERRAMIENTAS, REFACCS. Y ACCS.	566,891.72		
MAQ. Y EQ. DE DEF. Y SEG. PÚB.	2,508,013.17		
OTRAS ADQUISICIONES	548,291.98		
BIENES INMUEBLES	10,976,652.67		
Suma del ACTIVO FIJO		42,654,734.97	
TOTAL DE ACTIVO			50,146,163.99
PASIVO			
PASIVO A CORTO PLAZO			
PROVEEDORES	2,320,608.83		
ACREEDORES DIVERSOS	11,422,538.35		
IMPUESTOS Y RET. POR PAGAR	5,379,262.99		
Suma del PASIVO A CORTO PLAZO		19,122,410.17	
PASIVO A LARGO PLAZO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	8,585,388.89		
	0,303,300.07	0.505.200.00	
Suma del PASIVO A LARGO PLAZO TOTAL DE PASIVO		8,585,388.89	27,707,799.06
PATRIMONIO PATRIMONIO MUNICIPAL			
RESULTADO DEL EJERCICIO	-13,981,350.21		
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTS.	31,602,104.08		
INCORPORACION DE ACTIVOS	6,133,529.35		
FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	-1,315,918.29		
Suma del PATRIMONIO MUNICIPAL		22,438,364.93	
TOTAL DE PATRIMONIO	,		22,438,364.93
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO			50,146,163.99
CUENTAS DE ORDEN			
PTO. DE INGRESOS EJECUTADO	123,345,435.85		
PTO. DE INGRESOS ESTIMADO	121,630,772.00		
SUPERAVIT EN INGRESOS	1,714,663.85		
PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO	121,630,772.00		
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	137,236,413.85		
SOBRE EJERCICIO DE EGRESOS	-15,605,641.85		
DODAL ESERCICIO DE LORLOGO	10,000,071.03		

P. L. OF Tab 14

L.C. JESSICA SANCHEZ DURAN TESORERO MUNICIPAL ------

C. ELVIRA BECERRA VILLALPANDO SINDICO MUNICIPAL